Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento
da Comunidade Negra de Santos

ATA  DA  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  CONSELHO  DA
PARTICIPAÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA  COMUNIDADE
NEGRA DO MUNICÍPIO DE SANTOS, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos dez dias do mês de junho de dois mil e quinze, às dezenove
horas, em segunda convocação, na Estação da Cidadania, sita à
Avenida Ana Costa, n.º 340, Bairro Campo Grande, em frente do
Hipermercado  Extra,  em  Santos,  foi  considerada  prejudicada  a
instalação da reunião com a presença dos subscritores da lista de
presença e  mais  seguintes membros da Comissão Provisória de
Gestão  do  Conselho  da  Participação  e  Desenvolvimento  da
Comunidade Negra do Município de Santos, Estado de São Paulo:
Antônio Carlos Bley Pizarro;  Denise Terezinha Palhares e Edson
Santana do Carmo. Da Comissão citada, com a ausência justificada
de Nicola Margiota Júnior (1.ª) e as injustificadas de Cosme Lúdico
(2.ª)  e  João  Roberto  de  Jesus  Filho  (2.ª).  Antes  do  inicio  dos
trabalhos,  verificou  número  insignificante  de  presentes,  assim foi
declarada prejudicada a reunião por todos. Não tendo como nada
deliberar,  foram  todos  desconvocados  da  reunião.  Segue  a
presente  ata,  lavrada  por  mim,  _______________________,
(ANTONIO  CARLOS BLEY PIZARRO)  e  assinada  pelos  demais
presentes  da  Comissão  Provisória  de  Gestão  do  Conselho  da
Participação  e  Desenvolvimento  da  Comunidade  Negra  do
Município de Santos, Estado de São Paulo. DENISE TEREZINHA
PALHARES e EDSON SANTANA DO CARMO.

1
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE SETE DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E QUINZE DO CONSELHO DA PARTICIPAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA COMUNIDADE NEGRA DO MUNICÍPIO DE SANTOS, ESTADO DE SÃO PAULO